A TIERCE

Capitule comme à Laudes

℞. *br.* Verbum caro factum est, * Allelúia, allelúia. Verbum. ☩. Et habitávit in nobis. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Verbum.

☩. Ipse invocábit me, allelúia. ℞. Pater meus es tu, allelúia.

℞. *br.* Le Verbe s'est fait chair * Allélúia, allélúia. Le Verbe. ☩. Et il a habité parmi nous. Allélúia, allélúia. Gloire au Père. Le Verbe.

☩. Lui-même m'invoquera, allélúia. ℞. Vous êtes mon Père, allélúia.

A SEXTE

Capitule. — Hébr. I, 10

ET : Tu in princípio, Dómine, terram fundásti : et ópera mánuum tuárum sunt cæli.

℞. *br.* Notum fecit Dóminus, * Allelúia, alle-

ET (il lui est encore dit) : C'est vous qui, au commencement, Seigneur, avez établi la terre, et les cieus sont l'œuvre de vos mains.

℞. *br.* Le Seigneur a fait connaître * Allélúia, allélúia.

lúia. Notum. ŷ. Salutáre suum. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Notum.

ŷ. Vidérunt omnes fines terræ, allelúia. R̄. Salutáre Dei nostri, allelúia.

Le Seigneur. ŷ. Son salut. Alléluia, alléluia. Gloire au Père. Le Seigneur.

ŷ. Ils ont vu, tous les confins de la terre, alléluia. R̄. Le salut de notre Dieu, alléluia.

A NONE

Capitule. — Hébr. I, 11-12

IPSI peribunt, tu autem permanébis ; et omnes sicut vestiméntum veteráscent : et velut amíctum mutábis eos, et mutabúntur : tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient.

R̄. br. Vidérunt omnes fines terræ, * Allelúia, allélúia. Vidérunt. ŷ. Salutáre Dei nostri. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Vidérunt.

ŷ. Verbum caro factum est, allelúia. R̄. Et habitávit in nobis, allelúia.

ILS périront (les cieux et la terre), mais vous, vous resterez ; tous vieilliront comme un manteau, vous les changerez et ils seront changés ; mais vous, vous êtes toujours le même, et vos années ne finiront pas.

R̄. br. Ils ont vu, tous les confins de la terre, * Alléluia, alléluia. Ils ont vu. Alléluia, alléluia. ŷ. Le salut de notre Dieu. Alléluia, alléluia. Gloire au Père. Ils ont vu.

ŷ. Le Verbe s'est fait chair, alléluia. R̄. Et il a habité parmi nous, alléluia.

AUX II^{es} VÊPRES

Tout comme aux I^{es} Vêpres, p. 152, excepté ce qui suit :

ŷ. Notum fecit Dóminus, allelúia. R̄. Salutáre suum, allelúia.

Ad Magnif. Ant. Magnum * hereditátis mystérium : templum Dei

ŷ. Le Seigneur a fait connaître, alléluia. R̄. Son salut, alléluia.

A Magnif. Ant. Grand mystère d'hérédité ; le sein d'une Vierge est devenu le

LE TRÈS SAINT NOM DE JÉSUS

factus est úterus nes-
ciéntis virum : non est
pollútus ex ea carnem
assúmens; omnes gentes
véniént, dicéntes : Glória
tibi, Dómine.